
 

 

20.0013612 

motie cda e.a. samen staan we sterk tijdens corona 

15. Motie samen staan we sterk tijdens Corona 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 5 

november 2020;   

 

Overwegende dat:  

• Een aantal inwoners van Son en Breugel met een beperkt inkomen, die zorg nodig 

hebben of alleenstaand zijn, het extra moeilijk hebben; 

 

• Lokale ondernemers, zeker hen met een horecagelegenheid of een restaurant, een 

lastige periode doormaken; 

 

• Een aantal inwoners van Son en Breugel in de frontline van de bestrijding van  

COVID19 staan, zoals: zorgmedewerkers, mantelzorgers, medewerkers huisartsen, 

handhavers, politiemedewerkers, enzovoort; 

 

BESLUIT: 

 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken:  

 

1. Te faciliteren dat eenieder die valt onder de hierboven genoemde categorieën een vou-

cher ter waarde van 20 euro per huishouden ter beschikking wordt gesteld;  

 

2. Te bepalen dat aanvragen bij de gemeente dienen te lopen via de organisaties / instel-

lingen waar de personen uit bovengenoemde categorieën werkzaam zijn en die organi-

saties / instellingen ook de uitreiking van deze vouchers te laten verzorgen; 

 

3. Daarbij tevens te bepalen dat de vouchers besteed dienen te worden bij een ondernemer 

in Son en Breugel, in de maanden december 2020 of januari 2021 en de ondernemers 

gedurende de maand februari 2021 de gelegenheid te bieden deze vouchers om te wis-

selen bij de gemeente.  

 

4. De hieruit voortvloeiende kosten te dekken uit de reserve vrije bestedingsruimte.  

 

en gaat over tot de orde van de dag.  

 

Son en Breugel, 5 november 2020  

 

Fracties CDA, DorpsVISIE, D66 en PVDA/GroenLinks   

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020. 

De motie is tijdens de vergadering ingetrokken en derhalve niet in stemming gebracht. 

De motie zal eerst in de commissie burgerzaken besproken worden. 

 


